4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2019 № 176
	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области                                от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                    от 31.12.2014 № 2057 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                         от 13.03.2015 № 345; от 25.03.2015 № 443; от 09.04.2015 № 574; от 30.12.2015   № 2485; от31.03.2016 № 445; от21.10.2016 № 1714; от 30.12.2016 № 2280;                    от 15.03.2017 № 448; от 28.12.2017 № 2661; от 06.04.2018 №691) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:
132 723 562 рубля 46 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
16 234 199 рублей 46 копеек

2016 год –
36 807 556 рублей 00 копеек

2017 год –
30 054 044 рублей 00 копеек

2018 год –
17 163 897 рублей 00 копеек

2019 год –
16 255 233 рублей 00 копеек

2020 год –
16 208 633 рублей 00 копеек

В разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – "
85 550 320 рублей 46 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
13 920 099 рублей 46 копеек

2016 год –
15 045 856 рублей 00 копеек

2017 год –
15 586 000 рублей 00 копеек

2018 год –
14 641 580 рублей 00 копеек

2019 год –
13 929 180 рублей 00 копеек

2020 год –
13 882 580 рублей 00 копеек

областной бюджет -
196 264 рубля 00 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
0 рублей 00 копеек

2016 год –
0 рублей 00 копеек

2017 год –
0 рублей 00 копеек

2018 год –
196 264 рубля 00 копеек

2019 год –
0 рублей 00 копеек

2020 год –
0 рублей 00 копеек

средства бюджетов поселений
46 639 959 рублей 00 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
2 314 100 рублей 00 копеек

2016 год –
21 761 700 рублей 00 копеек

2017 год –
15 586 000 рублей 00 копеек

2018 год –
2 326 053 рублей 00 копеек

2019 год –
2 326 053 рублей 00 копеек

2020 год –
2 326 053 рублей 00 копеек

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы».

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:
132 723 562 рубля 46 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
16 234 199 рублей 46 копеек

2016 год –
36 807 556 рублей 00 копеек

2017 год –
30 054 044 рублей 00 копеек

2018 год –
17 163 897 рублей 00 копеек

2019 год –
16 255 233 рублей 00 копеек

2020 год –
16 208 633 рублей 00 копеек.
В разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области - 85 550 320 рублей 46 копеек

в том числе по годам:

2015 год –
13 920 099 рублей 46 копеек

2016 год –
15 045 856 рублей 00 копеек

2017 год –
14 131 025 рублей 00 копеек

2018 год –
14 641 580 рублей 00 копеек

2019 год –
13 929 180 рублей 00 копеек

2020 год –
13 882 580 рублей 00 копеек;

областной бюджет – 196 264 рубля 00 копеек;
в том числе по годам:

2015 год –
0 рублей 00 копеек

2016 год –
0 рублей 00 копеек
2017 год –
0 рублей 00 копеек

2018 год –
196 264 рублей 00 копеек

2019 год –
0 рублей 00 копеек

2020 год –
0 рублей 00 копеек

средства бюджетов поселений - 46 639 959 рублей 00 копеек;
в том числе по годам:

2015 год –
2 314 100 рублей 00 копеек

2016 год –
21 761 700 рублей 00 копеек

2017 год –
15 586 000 рублей 00 копеек

2018 год –
2 326 053 рублей 00 копеек

2019 год –
2 326 053 рублей 00 копеек

2020 год –
2 326 053 рублей 00 копеек
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе План реализации муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
Приложение №2

к муниципальной программе МО «Вяземский район» Смоленской области «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области                   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 2057  (в редакции постановлений  Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.03.2015 № 345; от 25.03.2015 № 443;                         от 09.04.2015 № 574; от 30.12.2015 № 2485; от31.03.2016                № 445; от21.10.2016 № 1714; от 30.12.2016 № 2280;                        от 15.03.2017 № 448; от 28.12.2017 № 2661; от 06.04.2018 №691
от 30.01.2019 № 176)
План реализации муниципальной программы

«Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Основное мероприятие: "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы".

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения
	МКУ УГО и ЧС
МО «Вяземский район»

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район Смоленской области
	42 453 340,00
	14 641 580,00
	13 929 180,00
	13 882 580,00

	Бюджет Вяземского городского поселения (переданные полномочия на основании соглашения)
	6 978 159,00
	2 326 053,00
	2 326 053,00
	2 326 053,00

	Расходы, связанные с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда

с 1 мая 2018 года

	Областной бюджет
	11 364,00
	11 364,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	Расходы, связанные с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, предоставлением субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям в части оплаты коммунальных услуг (затрат на коммунальные услуги)

	Областной бюджет
	184 900,00
	184 900,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе, из них
	49 627 763,00
	17 163 897,00
	16 255 233,00
	16 208 633,00

	Средства областного бюджета
	196 264,00
	196 264,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета района
	42 453 340,00
	14 641 580,00
	13 929 180,00
	13 882 580,00

	Средства городского поселения
	6 978 159,00
	2 326 053,00
	2 326 053,00
	2 326 053,00